
 Stránka 1 z 3 
 

Statut Fondu veřejné infrastruktury města Mikulova 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Město Mikulov zřídilo na základě ustanovení § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Fond veřejné infrastruktury (dále 

jen „Fond“), jakožto trvalý fond, kde budou evidovány příjmy z finančního plnění investora 

postupem dle Zásad pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury města Mikulova 

(dále jen „Zásady“). 

2. Fond je zřízen v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů; jeho zřízení schválilo Zastupitelstvo města 

Mikulova na svém zasedání konaném dne 13. 3. 2024. 

 

Článek 2 

Účel Fondu 

1. Účelem Fondu je využití příjmů z finančního plnění investora účelově vázaného především na 

kompenzace zvýšených nároků na výstavbu veřejné infrastruktury, včetně občanského vybavení 

a na veřejné služby na území města Mikulova souvisejících nebo vyvolaných jeho investičním 

záměrem vymezeným v konkrétní smlouvě o spolupráci a/nebo memorandu o spolupráci 

uzavřené podle Zásad.  

2. Fond soustřeďuje finanční prostředky města Mikulova určené zejména na investice a dále na 

obnovu a rekonstrukci infrastruktury v majetku města Mikulova s cílem zvýšení jejich kapacity v 

níže specifikovaných kategoriích.   

Účelem Fondu jsou neinvestiční i investiční projekty města, jejichž předmětem je zejména:   

a) rozvoj technické infrastruktury, zejména budování nových zdrojů vody, úpraven vody, 

zkapacitnění kanalizační sítě města a čistírny odpadních vod, budování veřejného osvětlení 

města, elektrických a datových rozvodů;  

b) rozvoj dopravní infrastruktury a veřejných prostranství města, zejména budování nových 

komunikací, křižovatek, chodníků, pěších cest a cyklostezek;  

c) rozvoj školských zařízení zřizovaných městem Mikulov, zejména výstavba a zvyšování 

kapacity základních a mateřských škol, školních sportovišť, školních klubů a školních 

stravovacích zařízení;  



 Stránka 2 z 3 
 

d) rozvoj sportovišť v majetku města Mikulova, zejména výstavba dětských hřišť, veřejných 

sportovišť; 

e) rozvoj kulturních zařízení v majetku města Mikulova, zejména prostor pro pořádání 

kulturních akcí a knihovny;  

f) výstavbu a rozvoj zařízení pro volný čas v majetku města Mikulova;  

g) rozvoj zařízení sociálních služeb a zdravotnictví v majetku města Mikulova;  

h) rozvoj dalších veřejných služeb města Mikulova. 

 

Článek 3 

Zdroje Fondu 

Zdroje Fondu tvoří: 

1. Příjmy od investorů vycházejících ze Smluv o spolupráci nebo jinak pojmenovaných smluv mezi 

městem Mikulovem a investorem (včetně sankcí) uzavřených na základě Zásad.  

2. Příjmy od investorů vycházejících z Memorand o spolupráci nebo jinak pojmenovaných smluv 

mezi městem Mikulovem a investorem (včetně sankcí) uzavřených na základě Zásad.  

3. Disponibilní nevyčerpané prostředky Fondu z minulých let.  

4. Jednorázové převody do Fondu na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Mikulova. 

5. Úroky z finančních prostředků Fondu, uložených na samostatném bankovním účtu (účtech) 

Fondu. 

 

Článek 4 

Čerpání Fondu 

1. Zdroje Fondu jsou v souladu s čl. 2 tohoto Statutu určeny zejména na konkrétní investiční či 

neinvestiční akce města Mikulova v oblasti veřejné infrastruktury, včetně jejich projektové 

přípravy. 

2. Finanční prostředky z Fondu budou použity zejména na financování investic dle účelu Fondu, a 

dále na obnovu a rekonstrukce, včetně zpracování projektových dokumentací, dle účelu Fondu 

uvedeného v článku 2. tohoto Statutu.  

3. Poskytnutá záloha může být v souladu a za podmínek čl. 11 Zásad konkrétnímu investorovi 

vrácena.  

4. O použití prostředků z fondu rozhoduje zastupitelstvo města Mikulova. 

 

  



 Stránka 3 z 3 
 

Článek 5 

Správa Fondu 

1. Funkci správce Fondu vykonává Odbor finanční Městského úřadu Mikulova. 

2. Správce Fondu vede evidenci příjmů a výdajů Fondu. 

3. Správce Fondu předkládá prostřednictvím Odboru finančního Městského úřadu Mikulova 

voleným orgánům města Mikulova jednou ročně informaci o hospodaření Fondu k poslednímu 

dni příslušného kalendářního roku. 

4. Správce Fondu předkládá voleným orgánům města Mikulova návrhy na použití Fondu. 

 

Článek 5 

Kontrola 

1. Kontrolu nad hospodařením Fondu vykonává Zastupitelstvo města Mikulova nebo jím pověřený 

orgán. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny nebo doplňky tohoto Statutu podléhají schválení Zastupitelstvem města Mikulova. 

2. Fond je možno zrušit po vypořádání závazků města Mikulova vyplývajících z tohoto Statutu. 

3. Před zrušením Fondu je správce Fondu povinen předložit Zastupitelstvu závěrečnou zprávu 

o hospodaření Fondu. 

4. Při zrušení Fondu se jeho zůstatek převádí do rozpočtu města Mikulova. 

5. Tento statut nabývá účinnosti ke dni  13.3.2024. 

 


